
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,
Viennn Insurance Group

v

Ceská podnikatelská pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group
Sídlo společnosti: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, Česká republika
Zastoupená: á, vedoucí referátu, na základě§ 166 zák. č. 89/2012 Sb., a

vrchní disponent - upisovatel, na základě§ 166 zák. č. 89/2012
Sb.,

IČO: 63 99 85 30
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v 3433
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.

Telefon:
E-mail:
(dále jen „pojistitel")

a

Město Hustopeče
Sídlo společnosti: Dukelské náměstí 2/2., Hustopeče, 69301 ~ /
Z51stoupená: MVDr. Pavel Michalica fit eJ])R... J/~ ~p~--;---~ / //é;;)L>/~
ICO: 283193 v ,. / a
Zápis v obchodním rejstříku: NEVYPLNUJTE
Bankovní spojení:
Telefon:
E-mail:
Korespondenční adresa:
(dále jen „pojistník")

uzavírají tento

dodatek v souvislosti se zákonem č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z
provozu vozidla ke skupinové pojistné smlouvě č. 3880116784

Pojišťovací zprostředkovatel (PZ): OK GROUP a.s., Sjednatelské číslo: 99904460066,
Telefon: , Jméno a příjmení jednající osoby: , IČO: 25561804, ID:

1. PREAMBULE

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 12/15/2017 skupinovou pojistnou smlouvu č. 3880116784
1.2. Tímto dodatkem Smluvní strany upravují některé podmínky pojištění zejména vzniku a

zániku pojištění, a to v souvislosti se zákonem č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti
z provozu vozidla, který je účinný od I .dubna 2024.

1.3. Zákon č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla stanovuje nejnižší
možné limity pojistného plnění:
50 000 000 Kč (pro věcné škody a ušlý zisk) a
50 000 000 Kč (pro újmy vzniklé ublížením na zdraví nebo usmrcením).

1.4. Zákon č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla stanovuje předávání
údajů o vzniku, době přerušení, změně a zániku pojištění odpovědnosti z provozu
vozidla v reálném čase, počátek pojištění tak nesmí předcházet vzniku pojištění.

Dodatek SPS - 2024 ~1~



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Gro up 

1 .5. Zák on č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z pro vozu vozidla stanovuje novou 
defi nici vozidla, na zákl adě které se zavádí pro  potřeby pojištění nový dru h vozidla: 
Ostatní nezařazená vozidla. 

2. ZMĚNY POJISTNÉ SMLOUVY 

2.1 . S účinností od 01 .4.20 24 se skupinová pojistná smlouva č. 3880116784 mění 
následovně: 

2.2. Odstavec 2.1. se mění následovně: 
Předmětem této Smlouvy je Fl otilové autokomplexní autopojištění souboru  vozidel dále 
touto Smlouvou specifi kovaných. Jednotlivá vozidla tohoto souboru  jsou uvedena v 
dohodnutém elektro nickém souboru  dat (dále jen „Seznam") - fo rm ulář v Systému pro  
uzavír ání smluv (dále jen „SUS Plus") nebo import ní dávka zasíl aná pomocí webové 
služby. Způsob vyplňování Seznamu bude v souladu s platnou metodikou pojistitele. 

2.3. Odstavec 4.1. se mění následovně: 
Vznik a zánik pojištění jednotlivých volitelných složek FAP se pro vádí ak tuálně 
platnými info rmačními a technologickými systémy pojistitele, které reagují na stav 
platné legislativy: 
a) softwarem pojistitele Systém pro  uzavír ání smluv (dále jen „SUS Plus"), ke kterému 
se pojistník  nebo jím zmocněný pojišťovací zpro středkovatel nebo zaměstnanec 
pojistitele připojuje přes intern et pomocí unikátníh o přihlašovacíh o jména a unikátníh o 
hesla, nebo 
b) na základě pojistník em nebo jím zmocněným pojišťovacím zpro středkovatelem nebo 
zaměstnancem pojistitele, zaslané import ní dávky. Im port ní dávka je zasíl ána pomocí 
webové služby. 

2.4 . Odstavec 4.2. se mění následovně: 
Pojištění jednotlivých volitelných složek FAP vzniká v této Smlouvě: 
a) v případě SUS Plus na základě pojistník em nebo jím zmocněným pojišťovacím 
zpro středkovatelem nebo zaměstnancem pojistitele vyplněného fo rmuláře v SUS Plus 
ak ceptací „Formuláře pro  založení přihlášky do pojištění" (dále jen „Přihláška") 
systémem SUS Plus s účinností od data počátku pojištění jednotlivých volitelných 
složek FAP uvedeném v Přihlášce. Kontro lu a akceptaci Přihlášky pro vádí SUS Plus 
automaticky, 
b) v případě import ní dávky na zákl adě pojistník em nebo jím zmocněným pojišťovacím 
zpro středkovatelem zaslané import ní dávky pro  přihlášky vozidel. Pojištění 
jednotlivých volitelných složek FAP vznikne pouze při bezchybném zpra cování 
import ní dávky pro  přihlášky vozidel v pro vozním systému pojistitele. Pojistník  nebo 
jím zmocněný pojišťovací zpro středkovatel odpovídá za správnost a úplnost údajů 
zaslaných v importní dávce pro  přihlášky vozidel. 

2.5. Odstavec 4.3. se mění následovně: 
Datum počátku pojištění jednotlivých volitelných složek FAP uvedený: 
a) v Přihlášce v SUS Plus nesmí být star ší data akceptace Přihlášky, ani nesmí 
předcházet datu účinnosti této Smlouvy, 
b) v importní dávce pro  přihlášky vozidel nesmí být starší data doru čení bezchybně 
zpra cované import ní dávky pojistiteli ani nesmí předcházet datu účinnosti této Smlouvy. 

2.6. Odstavec 4.4 . se mění následovně: 
Pojištění jednotlivých volitelných složek FAP zaniká v této Smlouvě na základě: 
a) pojistníkem nebo jím zmocněným pojišťovacím zpro středkovatelem nebo 

zaměstnancem pojistitele vyplněného fo rmuláře v SUS Plus ak ceptací „Formuláře 

Dodatek SPS - 2024 -2- 



Česká podnikatelská pojišťo vna, a.s., 
Vierina Insuru nce Gro up 

pro  založení odhlášky z pojištění" (dále jen „Odhláška") systémem SUS Plus s 
účinností od data konce pojištěn í jednotlivých volitelných složek FAP uvedeném v 
Odhlášce. Kontro lu a akceptaci Odhlášky pro vádí SUS Plus automaticky, 

b) pojistník em nebo jím zmocněným pojišťovacím zpro středkovatelem nebo 
zaměstnancem pojistitele zaslané import ní dávky pro  odhlášky vozidel k datu zániku 
pojištění jednotlivých volitelných složek FAP uvedeném v import ní dávce. Pojištění 
jednotlivých volitelných složek FAP zanikne pouze při  bezchybném zpra cování 
import ní pro  odhlášky voz idel v pro vozním systému pojistitele . Pojistník  nebo jím 
zmocněný pojišťovací zpro středkovatel odpovídá za správnost a úplnost údajů 
zaslaných v import ní dávce pro  odhlášky vozidel. 

2.7. Odstavec 4.5. se mění následovně: 
Zánik pojištění jednotlivých volitelných složek FAP nahlášený dle předchozíh o 
odstavce k datu uvedenému jako konec pojištění jednotlivých volitelných složek FAP v 
Odhlášce nebo importní dávce se považuje za zánik dohodou smluvních stra n, pokud 
datum zániku pojištění jednotlivých volitelných složek FAP uvedený v Odhlášce nebo 
import ní dávce není starší data akceptace· Odhlášky nebo bezchybného zpra cování 
import ní dávky pojistitelem. Ve všech ostatníc h pří padech se u zániku pojištění 
jednotlivých volitelných složek FAP postupuje v souladu s příslušnými právními 
předpisy a pojistnými podmínkami pojistitele, tedy je nutné uvést a případně doložit 
zákonný důvod zániku pojištění. 

2.8. Odstavec 4.6. se mění následovně: 
Pojistník  nebo jím zmocněný pojišťovací zpro stře dkovatel odpovídá za správnost a 
úplnost údajů v Přihláškách a Odhláškách nebo údajů zaslaných v importní dávce pro  
přihlášky a odhlášky vozidel. 

2.9. Odstavec 4.7. se mění následovně: 
Změny údajů týkajících se sjednaného pojištění se pro vádí aktuálně platnými 
inform ačními a technologickými systémy pojistitele nebo zasláním e-mail u 
konkrétnímu správci SPS, a to bez zbytečného odkladu. 

2.1 0. Zavádí se nový odstavec 4.8. 
4.8. Pojistník  nebo jím zmocněný pojišťovací zpro středkovatel respektuje, že 

pojistitel poskytuje České kanceláři  pojistitelů údaje o pojištění odpovědnosti za 
újmu vzniklou pro vozem voz idla v reálném čase a poskytne pojistiteli s tímto 
plnou součinnost. 

2.1 1 . Zavádí se nový odstavec 3.8. 
3.8. Sm luvní strany se dohodly, že pro  dru h voz idla Ostatní nezařa zená vozidla 

s platným pojištění odpovědnosti z pro vozu vozidla vzniká nár ok na využívání 
asistenčních služeb poskytovaných smluvním partnerem pojistitele společností 
GLOBAL ASSISTANCE, a. s., Dopra vák ů 749/3, 184 00 Pra ha 8, IČO: 
27181898, a to opakovaně po celou dobu platnosti tohoto pojištění 
v následujícím ro zsahu pojištění. 

2.1 2. Zavádí se nový odstavec 3.8.1 . 
3.8.1. V případě, že je vozidlo po poru še či nehodě nepojízdné, má oprávněná osoba 

nár ok na poskytnutí pojistného plnění za zajištění: 
a) příjezdu a odjezdu asistenční služby, 
b) opra vy vozidla na místě vzniku poru chy s výjimkou náhradních díl ů, které 

si oprávněná osoba hradí sama, 
c) vypro štění vozidla, 
d) odtahu voz idla do nejbližší autoopra vny vč. přepra vy všech osob 

z pojištěného vozidla do autoopra vny nebo blízkého ubytování formou tzv. 
spolujízdy v odtahovém vozidle. 

Dodatek SPS • 2024 -3- 



Č'.eská podnikatelská pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group

2.13. Zavádí se nový odstavec 3.8.2.
3.8.2. V případě, že je vozidlo po poruše či nehodě vzniklé na území ČR nepojízdné,

má oprávněná osoba nárok na úhradu asistenčních služeb dle předchozího
odsta vé výši vztažené k jedné poruše či nehodě ve výši 1 000 Kč.

,.,..(o/;':.' j .7' '.JI
,,. I\\,>\ \;,iw't~

1
~~---··~~}/·;~;;j1ŠŤOVNA, A.S.,

NN\,\<.l,,1,rs::-JIV\[ KE G\,OUP
f ., . , • \ é

'I í ře1i1·elství Hradec Krá ov
;4.\jl7. 500 02 Hradce l<rálovh3)

•....••...•••••••••••••••• Tel.: 957 553 020 .....•. .•.......

vedoucí referátu vrchní disponent - upisovatel

Město Hustopeče
Dukelské nám. 2/2

693 01 HUSTOPEČE
IČ: 00 28 31 93

••••••••• •.1.-...,.,.....;::;.D;.;.;IČ;;.;:...;;C;.;;Z;..;0;.;0,;;;28...3__1_9_3__@,.....

Město Hustopeče

Dodatek SPS - 2024 ~4~



Doložka k listině dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Město Hustopeče ve smyslu ustanovení§ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v tomto dodatku ke smlouvě

byly splněny ze strany města Hustopeče veškeré zákonem, či jinými obecně závaznými právními

předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou

obligatorní pro platnost těchto právních jednání. Tento dodatek ke smlouva byl schválen usnesením

Rady města Hustopeče dne 21.05.2024.

v, - 8. 03. 2024
V Hustopečlch dne ....

.. .
PaedDr. Hana Potměšilová



\ \ 


